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Godkendelse - Fællesregionalt svar til SUM vedr.
opfølgning på Rigsrevisionens beretning nr. 3/2018
om udredningsretten
 

Resumé
Rigsrevisionen afgav 11. april 2019 et notat til Statsrevisorerne om beretning om
udredningsretten.

Rigsrevisionen har i forbindelse med deres opfølgning på beretningen anmodet
Sundhedsministeriet om at redegøre for hvilke initiativer, der er taget for at skabe en
fælles afklaring af, hvornår retten til hurtig udredning er overholdt. Da der er tale om
en opgave på tværs af regionerne, har Rigsrevisionen bedt Sundhedsministeriet
indhente besvarelser på ovenstående fra regionerne.

Danske Regioner har på vegne af alle fem regioner sendt et fællesregionalt svar på
ovenstående til Sundhedsministeriet. Dette med forbehold for, at svaret godkendes
politisk i hver af de fem regioner i januar 2022.

Sagsfremstilling
Rigsrevisionen afgav 11. april 2019 et notat til Statsrevisorerne om beretning om
udredningsretten. Det fremgik af notatet, at Rigsrevisionen fortsat vil følge udviklingen
på følgende områder:

1. Sundhedsministeriets og regionernes initiativer til at skabe en fælles afklaring
af, hvornår retten til hurtig udredning er overholdt.

2. Sundhedsministeriets og regionernes arbejde med at styrke vejledningen og
informationen til patienterne.

Rigsrevisionen har i forbindelse med deres opfølgning på beretningen anmodet
Sundhedsministeriet om følgende:

”I bedes redegøre for, hvilke initiativer, der er taget for at skabe en fælles afklaring af,
hvornår retten til hurtig udredning er overholdt. Det fremgik af sundhedsministerens
redegørelse fra 21. marts 2019, at regionerne i fællesskab havde igangsat et arbejde
for at få en fælles fortolkning af rettighederne med konkrete eksempler, således at der
sikres en bedre og mere ensartet registreringspraksis. Da der er tale om en opgave
på tværs af regionerne, beder vi i første om gang ministeriet om at redegøre for det
og indhente besvarelser fra regionerne.”

På baggrund af Rigsrevisionens anmodning til Sundhedsministeriet har
Sundhedsministeriet anmodet regionerne om status på ovennævnte arbejde.

Danske Regioner har på vegne af alle fem regioner sendt et fællesregionalt svar på
ovenstående til Sundhedsministeriet (se vedhæftede bilag). Dette med forbehold for,
at svaret godkendes politisk i hver af de fem regioner i januar 2022.

Det skal bemærkes, at bilag 1 og 2 er de mest relevante, men for fuldstændighedens
skyld er bilag 3, 4 og 5 også vedhæftet.



 

 

Indstilling
Det indstilles, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender det fællesregionale svar til Sundhedsministeriet vedr. det
fællesregionale arbejde om at ensarte fortolkning og registrering af retten til
hurtig udredning.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Fællesregionalt svar til Sundhedsministeriet - Opfølgning på Rigsrevisionens
beretning nr. 3_2018 om udredningsretten
2. Fællesregional fortolkning og visitation ift udredningsretten
3. Fællesregional FAQ om udredningsretten
4. Fællesregional eksempelsamling udredningsret
5. Eksempelsamling - Retten til hurtig udredning i psykiatrien 180820

\Attachments\5550449-9171606-1.pdf
\Attachments\5550449-9171606-1.pdf
\Attachments\5550449-9171609-1.pdf
\Attachments\5550449-9171607-1.pdf
\Attachments\5550449-9171608-1.pdf
\Attachments\5550449-9171610-1.pdf


Punkt 2: Lukket: Godkendelse – Lægedækningsløsning i forbindelse med
ledige kapaciteter i Brønderslev

2021-038984



Punkt 3: Godkendelse - Valg af ordning om erstatning for dokumenteret
tabt arbejdsfortjeneste for 2022

2021-041747
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Godkendelse - Valg af ordning om erstatning for
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for 2022
 

Resumé
Regionsrådsmedlemmerne kan for ét år ad gangen vælge at modtage reduceret fast
vederlag i kombination med erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste.
Regionsrådet anmodes om at godkende erstatning for dokumenteret tabt
arbejdsfortjeneste for de i sagsfremstillingen nævnte personer.

Sagsfremstilling
Regionsrådsmedlemmer kan jf. lovgivningen vælge enten at modtage fast vederlag
for regionsrådshvervet, eller reduceret fast vederlag i kombination med erstatning for
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste. 

Valget foretages forud for et kalenderår og har bindende virkning for hele det valgte år
(ingen mulighed for omvalg i løbet af året uanset årsag). Administrationen har spurgt
Regionsrådets medlemmer, hvem der for 2022 ønsker at vælge ordningen med
reduceret fast vederlag i kombination med erstatning for dokumenteret tabt
arbejdsfortjeneste. 

Det drejer sig om følgende medlemmer:

Jess V. Laursen
Kim Edberg
Kirsten Morild Andersen – arbejdsgiverordning
Lene Linnemann
Lina Hundebøll Jespersen
Malene Busk – arbejdsgiverordning – særordning hvor der kan godtgøres for hele
vagter
Marianne Mulle Jensen - arbejdsgiverordning
Mogens Nørgård
Pernille Buhelt – arbejdsgiverordning
Peder Key Kristiansen – arbejdsgiverordning
Per Kjeldsen
Peter Østergaard Larsen
Peter Therkildsen
Susanne Flydtkjær – arbejdsgiverordning
Torben Ringe Christensen

Arbejdsgiverordning betyder, at kompensationen udbetales direkte til arbejdsgiveren
på baggrund af en opgørelse fra denne.

Det er jf. Økonomi- og Indenrigsministeriets vejledning på området Regionsrådet, der
afgør, om tabet kan anses for dokumenteret

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205677

Det fremgår blandt andet af vejledningen:

"2.1.3.2. Dokumentation for tabet

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205677


Erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste forudsætter, at der er lidt et tab i
forbindelse med varetagelsen af et regionalt hverv.

Loven sondrer ikke mellem hovederhverv og bierhverv. Indtægtstab, der skyldes, at
den pågældende ikke kan varetage bibeskæftigelse på grund af et regionalt hverv,
kan således også kræves erstattet.

Erstatningsbeløbet omfatter alle mistede økonomiske ydelser i forbindelse med
fraværet, herunder feriegodtgørelse, manglende pensionsindbetalinger m.v......

Erstatningen ydes for selve mødetiden m.v. og den samlede rejsetid i forbindelse med
mødet m.v. Forberedelsestid i forbindelse med møder m.v. kan ikke indgå i
erstatningsberegningen.

Der er ikke efter loven eller bekendtgørelsen noget krav om, at det pågældende
regionsrådsmedlem skal søge at begrænse sit tab ved så vidt muligt at få omlagt sin
arbejdstid, og der består ikke nogen adgang for Regionsrådet til at stille krav herom.
Det vil formentlig være vanskeligt at påvise et tab, såfremt et regionsrådsmedlem
vælger at bruge f.eks. opsparet flextid til at varetage det regionale hverv, eller hvis
hvervet varetages uden for almindelig arbejdstid.

Det er Regionsrådet, der afgør, om tabet kan anses for dokumenteret.

For lønmodtageres vedkommende vil en skriftlig erklæring fra vedkommendes
arbejdsgiver normalt være tilstrækkelig dokumentation. Heri bør indgå oplysninger om
fraværets omfang og den som følge deraf mistede lønindtægt. Lønmodtageren skal
derudover kunne sandsynliggøre, at fraværet er knyttet op på en konkret
mødeaktivitet og evt. befordring frem og tilbage.

For selvstændige erhvervsdrivende, der driver virksomhed i selskabsform, og for
enkeltmandsvirksomheder vil det lidte tab ofte ikke umiddelbart give sig udtryk i
reduceret indtjening, men tabet vil i stedet manifestere sig som et formuetab i
selskabet eller virksomheden. Dette har principielt ingen betydning for retten til
erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste. Et dokumenteret formuetab i
selskabet eller virksomheden, der skyldes fravær som følge af en konkret
mødeaktivitet, berettiger således også regionsmedlemmet til erstatning.

Regionsrådet vil normalt kunne anse tabet for dokumenteret ved en erklæring fra den
pågældende selvstændige erhvervsdrivende eller fra den pågældendes revisor,
forudsat at de foreliggende omstændigheder i øvrigt sandsynliggør, at det påståede
tab er lidt. Det må bero på en konkret vurdering i hver enkelt sag, hvilken
dokumentation der kan kræves, før tabet kan anses for dokumenteret. Når
Regionsrådet skal tage stilling til, om et tab er tilstrækkeligt dokumenteret, skal det
iagttage de almindelige krav til bl.a. saglighed, lighed samt forbuddet mod skøn under
regel. Der må som følge heraf udvises forsigtighed med at anvende helt faste
modeller for, hvordan et tab skal beregnes eller dokumenteres."

Administrationen har gennemgået den indsendte dokumentation. Administrationen
vurderer på baggrund af lovgivningen, vejledningen fra Indenrigs- og Boligministeriet
og praksis på området, at den indsendte dokumentation lever op til reglerne og
anbefaler, at Regionsrådet godkender dokumentationen. Da det drejer sig om
medlemmernes private økonomiske forhold, udsendes dokumentationen ikke med
sagsfremstillingen, men Regionsrådets medlemmer opfordres til at træffe aftale om
at gennemse den i administrationen, evt. inden regionsrådsmødet. Henvendelse kan
ske til sekretariatschef Jørgen Krogh.

Afregninger vedrørende tabt arbejdsfortjeneste og andre ydelser afregnes månedligt.
Af hensyn til muligheden for overholdelse af budget og efterprøvelse af
indberetningerne er det vigtigt, at afregninger vedrørende tabt arbejdsfortjeneste og
andre ydelser som minimum indsendes til administrationen hvert kvartal.

Særligt vedrørende Malene Busk



I Vejledning om vederlag, diæter, pension m.v. for varetagelse af regionale hverv (nr
9016 af 07/01/2019) fremgår det af pkt. 2.1.3.2., at erstatningen ydes for selve
mødetiden m.v. og den samlede rejsetid i forbindelse med mødet:

"Erstatningen ydes for selve mødetiden m.v. og den samlede rejsetid i forbindelse
med mødet m.v. Forberedelsestid i forbindelse med møder m.v. kan ikke indgå i
erstatningsberegningen.

Da det er det tab, der faktisk lides i forbindelse med deltagelse i møder m.v., der skal
erstattes, kan der som udgangspunkt ikke ydes erstatning ud over den tid, der
medgår til selve mødet m.v. og befordring frem og tilbage.

Kun hvis indholdet eller karakteren af vedkommendes arbejde gør, at
regionsrådsmedlemmet lider tab derudover, kan dette tab erstattes.

Regionsrådet må i givet fald tage stilling til, hvorvidt arbejdsforholdet har en sådan
karakter, at der kan dokumenteres indtægtstab for en hel arbejdsdag eller et vist antal
timer, uanset at varetagelsen af det regionale hverv ikke har haft en tilsvarende
tidsmæssig udtrækning."

Malene Busk har ansøgt om at have mulighed for at få dækket indtægtstab udover
den tid, der anvendes på møder og befordring begrundet i vanskeligheder i forhold til
at kunne dække en “halv vagt”. Malene Busk har anført, at hun i sit arbejde indgår i
en sikkerhedsnormering, og at det nogle dage ikke vil være muligt for Malene Busk at
forlade arbejdspladsen halvt inde i en vagt. Det er således ikke altid muligt at have en
tredjedel, en halv eller en to-tredjedels vagt. Arbejdstidsplanlægningen opgøres i hele
vagter. Malene Busk har i 2021 benyttet ordningen med at få dækket hele vagter i
noget omfang, men ikke konsekvent, vagternes karakter er forskellig.

Administrationen kan oplyse, ordningen også er anvendt i begrænset omfang i andre
regioner, fx i tilfælde, hvor en læge ikke kan varetage en halv vagt, eller hvor en
underviser ikke kan varetage kun en del af et sammenhængende undervisningsforløb
med dobbbeltmoduler.

Det fremgår af Forvaltningslovens § 4, stk. 3, andet punktum, at: "Bestemmelserne i
§ 3 (om inhabilitet, Administrationens bemærkning) gælder ikke for regionsråds eller
kommunalbestyrelsers beslutninger om vederlag m.v. til medlemmer."

 

 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender anmodningerne om og dokumentationen for erstatning for
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for de i sagsfremstillingen nævnte
personer.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt. Susanne Flydtkjær vælger den almindelige ordning
om tabt arbejdsfortjeneste. Sagsfremstillingen justeres inden fremsendelse til
Regionsrådet.

Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 4: Godkendelse - Forretningsorden for Udvalg for Borgerinddragelse
og Demokrati

2021-038813

Bilag

Forretningsorden Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati.docx
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Godkendelse - Forretningsorden for Udvalg for
Borgerinddragelse og Demokrati
 

Sagsfremstilling
I punktet forelægges et forslag til Forretningsorden for Udvalg for Borgerinddragelse
og Demokrati.

Det indstilles, at denne forretningsorden tillige gælder for fremtidige § 17 stk. 4
udvalg, med mindre andet vedtages.

De stående udvalg skal jf. reglerne selv vedtage deres forretningsorden. Det
anbefales, at de stående udvalg ved vedtagelse af en forretningsorden tager
udgangspunkt i nærværende forretningsorden af hensyn til overskueligheden for det
samlede Regionsråd.

I det konkrete forslag behandles blandt andet rammerne for udvalgets
mødevirksomhed, forberedelsen af dagsordener, beslutningsdygtighed og
mødeledelse.

Reglerne er i vidt omfang udtryk for den sædvane, som gennem mange år er udviklet
i kommuner og regioner, og som i vidt omfang kan genfindes i den af
Indenrigsministeriet udarbejdede Normalforretningsorden.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender Forretningsorden for Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati.

2. Godkender, at denne forretningsorden også gælder fremtidige § 17. stk. 4 udvalg,
med mindre andet vedtages.

3. Opfordrer de kommende stående udvalg til at tage udgangspunkt i og så vidt muligt
følge denne forretningsorden, når de selvstændigt skal vedtage en forretningsorden.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:

Indstillingen godkendt.

Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Forretningsorden Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati.docx

\Attachments\5551179-9173564-1.pdf


Punkt 5: Godkendelse - Regional deltagelse i visse bestyrelser i relation til
hvervsfortegnelsen

2021-041621

Bilag

Præsentation af de seks bestyrelser
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Godkendelse - Regional deltagelse i visse
bestyrelser i relation til hvervsfortegnelsen
 

Resumé
Hvert fjerde år i forbindelse med regionsrådsvalget udarbejder administrationen en
hvervsfortegnelse over de bestyrelser, der skal udpeges/genudpeges
regionsrådsmedlemmer til.
 
I forbindelse med de seneste ændringer i Lov om Erhvervsfremme fra 2019, hvor
regionerne afgav kompetencen på hele erhvervs- og turismeområdet, er der opstået
behov for særligt at vurdere seks konkrete bestyrelser. Det er bestyrelser som i større
eller mindre udstrækning arbejder med emner og opgaver indenfor erhvervsfremme
og/eller turismeudvikling.  

Regionsrådet, anmodes om at godkende, at der ikke (gen)udpeges
regionsrådsmedlemmer til bestyrelserne for Nordsøen Forskerpark, Læsø Fonden og
Nordsøen Oceanarium, mens der (gen)udpeges til bestyrelserne for Skaldyrscenteret,
NOVI E/F og Sæbygaard. 

Sagsfremstilling
Den 1. januar 2019 trådte den seneste revision af Lov om Erhvervsfremme i kraft.
Blandt de væsentligste ændringer var, at regionerne mistede retten til at beskæftige
sig med erhverv og turisme.

I forbindelse med regionsrådsvalget i november 2017 blev der udpeget en række
regionsrådsmedlemmer til diverse bestyrelser bredt på hele Regional Udviklings
område. Efter erhvervsfremmelovens ikrafttræden:

• Trådte de regionale repræsentanter ud af de bestyrelser som indiskutabelt
(udelukkende) arbejdede med erhverv og turisme.

• Mens de regionale repræsentanter som arbejdede i ”blandede” bestyrelser
forblev. Det vil sige organisationer som i større eller mindre udstrækning
beskæftiger sig med/tangerer erhvervsfremme og turismeudvikling

Beslutningen blev taget af praktiske grunde og af hensyn til og respekt for arbejdet i
de enkelte bestyrelser - for at sikre stabilitet, ro og kontinuitet om bestyrelsesarbejdet
resten af mandatperioden ud.

Som nævnt foretages der en grundigere gennemgang af hvervsfortegnelsen hvert
fjerde år i forbindelse med regionsrådsvalget. Administrationen har på den baggrund
foretaget en nøje gennemgang og vurdering af hver enkelte bestyrelse på Regional
Udviklings område, jf. bilaget.

For langt de fleste bestyrelsers vedkommende giver gennemgangen ingen anledning
til ændringer for regionen har fortsat kompetence til at arbejde indenfor en række
områder beskrevet og godkendt i forbindelse med den regionale udviklingsstrategi.
Men for enkelte organisationer - de ovenfor nævnte blandende bestyrelser på
erhvervsfremme- og turismeområdet har administrationen foretaget en grundigere
gennemgang og vurdering. 



Vurderingen har taget udgangspunkt i følgende spørgsmål: Arbejdes der primært med
aktiviteter som fremmer erhvervslivets vilkår? Kommer arbejdet i bestyrelserne
virksomhederne i Nordjylland til gavn? Kan der overvejende svares ja til disse
spørgsmål – har regionen som Lov om Erhvervsfremme nu er formuleret ikke
længere kompetence og det giver derfor ingen mening at (gen)udpege
regionsrådsmedlemmer til de nævnte bestyrelser.

Tilsvarende på hele turismeområdet har regionen efter lovrevisionen også mistet
kompetencen. Regionerne har dog bevaret retten til i samarbejde med kommunerne
at arbejde indenfor kulturområdet.

De seks bestyrelser som særligt er vurderet i bilaget er:

• Bestyrelsen for Limfjordens Skaldyrcenter
• Bestyrelsen for Nordsøen Forskerpark
• Bestyrelsen for Ejendoms- og Finansieringsfonden for Nordjyllands

Videnpark
• Bestyrelsen for den selvejende institution Sæbygaard
• Bestyrelsen for Læsø Fonden
• Bestyrelsen for Nordsøen Oceanarium

Bestyrelsernes formål, historik og øvrige relevante oplysninger fremgår af bilaget.

Vurderingerne i bilaget er sekretariatets. Ved tvivl om vurderingerne kan der
alternativt rettes henvendelse til Erhvervsstyrelsen, der er myndighed på området. 

Økonomi
Bortset fra eventuel kørselsgodtgørelse har deltagelse i de ovenfor nævnte
bestyrelser ingen nævneværdig økonomisk indvirkning.

Kommunikation og dialog
Udvalg for Regional Udvikling 23-11-2021:

Udvalg for Regional Udvikling videresender indstillingen til afgørelse
i Forretningsudvalget og Regionsrådet med baggrund i, at der i udvalgets behandling
fremkom forskellige synspunkter.

Klima- og Miljøudvalget 24-11-2021

Et flertal af Klima- og Miljøudvalget tiltrådte indstillingen.  

Et mindretal af Klima- og Miljøudvalget bestående af Arne Nielsen (A), Lauge Larsen
(A), Jørgen Rørbæk Henriksen (A) og Jørgen Hansen (A) kunne ikke tiltræde
indstillingen, da de opfatter Nordsøen Oceanarium mere som en kulturel institution
end en erhvervs/turisme institution, hvorfor der forsat bør være regional
repræsentantskab i bestyrelsen.

Forretningsudvalget 06-12-2021

Forretningsudvalget traf på mødet den 6. december 2021 følgende beslutning:

Sagen blev udsat med henblik på stillingtagen i et nyt Regionsråd.

 

Indstilling



Udvalg for Regional Udvikling og et flertal i Klima- og Miljøudvalget indstiller, at
Forretningsudvalget og Regionsrådet godkender:

1. At der ikke (gen)udpeges regionsrådsmedlemmer til bestyrelserne for:
Nordsøen Forskerpark, Læsø Fonden og Nordsøen Oceanarium.

2. Mens der (gen)udpeges til bestyrelserne for: Skaldyrscenteret, NOVI E/F og
Sæbygaard.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:

Et flertal i Forretningsudvalget godkendte indstillingen med den ændring, at der også
genudpeges til Nordsøen Oceanarium.

Et mindretal bestående af Susanne Flydtkjær støttede indstillingen som den forelå til
Forretningsudvalget.

Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Præsentation af de seks bestyrelser

\Attachments\5416303-8934955-1.pdf


Punkt 6: Godkendelse - Udpegning til Hverv mv.

2021-038813

Bilag

Hvervsfortegnelse valgperiode 2022-2025.docx
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Godkendelse - Udpegning til Hverv mv.
 

Sagsfremstilling
Regionsrådet anmodes om at udpege medlemmer og suppleanter til de i
bilaget opregnede hverv. En nærmere beskrivelse af hvervene findes i bilaget.

 

 

 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Udpeger de i bilaget nævnte personer til de opregnede hverv. mv.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Hvervsfortegnelse valgperiode 2022-2025.docx

\Attachments\5551417-9174115-2.pdf


Punkt 7: Godkendelse - Udpegning af medlemmer til priskomite for Idépris

2020-037599

Bilag

Kommissorium for priskomité for Idépris 2022
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Godkendelse - Udpegning af medlemmer til
priskomite for Idépris
 

Resumé
Der blev - som en del af Budgetaftalen 2021 - oprettet en Idépris for at fremme gode
ideer til bedre arbejdstilrettelæggelse, bedre patientforløb, omlægning af
arbejdsgange og mindre ”regel-tyranni”.

Der skal også uddeles en Idépris i 2022.

Derfor skal der udpeges medlemmer til priskomiteen, der skal vælge en prismodtager.

Regionsrådet anmodes om at udpege tre medlemmer til priskomiteen for Idéprisen for
perioden 2022-2025.

Sagsfremstilling
Formålet med prisen er at sætte yderligere fokus på - og anerkende og belønne -
tiltag, der understøtter og styrker Region Nordjyllands vision om at skabe værdi for de
nordjyske patienter og borgere ved at optimere og forbedre arbejdsgange og
forretningsprocesser.

Prisen for bedste idé er på 25.000 kr. til den/de pågældende afdeling(er).

Det forventes, at prisen uddeles på en af Regionsrådets temadage.

Forud for uddelingen nomineres fem ideer af et fagligt screeningspanel med
fagpersoner og repræsentanter fra relevante virksomheder og hospitaler.

Administrationen præsenterer de nominerede ideer for priskomiteen, der består af:

• Tre regionsrådsmedlemmer, som er udpeget af Regionsrådet
• To medarbejderrepræsentanter fra Hovedudvalget, som er udpeget af

Hovedudvalget: Lone Nedergaard Clausen og Bente Yder

Priskomiteen stemmer om valg af prismodtager.

Priskomiteen i 2021

Priskomiteens medlemmer i 2021:

• Lene Linnemann, medlem af Regionsrådet
• Malene Busk Kjeldgaard Larsen, medlem af Regionsrådet
• Henrik Buchhave, medlem af Regionsrådet
• Bente Yder, medarbejderrepræsentant i Hovedudvalget
• Lone Nedergaard Clausen, medarbejderrepræsentant i Hovedudvalget

Kommunikation og dialog



Der er oprettet en side på PersonaleNet om Idéprisen, hvor der blandt andet kan
findes informationer om:

• Baggrund og formål med Idéprisen
• Proces for ansøgning om tildeling af Idéprisen
• Proces og kriterier for udvælgelse og nominering 
• Proces for valg af prismodtager

Link til siden på PersonaleNet: Ideprisen

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Udpeger tre medlemmer fra Regionsrådet til priskomiteen for Idéprisen for
perioden 2022-2025

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:

Forretningsudvalget indstiller Anny Winther, Tage Legaard og Malene Busk.

Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Kommissorium for priskomité for Idépris 2022

https://personalenet.rn.dk/organisation/organisationssider/Puljer/Sider/Ideprisen.aspx
\Attachments\5494582-9056756-1.pdf


Punkt 8: Godkendelse - Udpegning af medlem til bestyrelsen for Nordjyske
Jernbaner

2022-000977

Bilag

NT_Ejerstrategi for Nordjyske Jernbaner_2021
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Godkendelse - Udpegning af medlem til bestyrelsen
for Nordjyske Jernbaner
 

Resumé
Nordjyllands Trafikselskab har ændret sin ejerstrategi for Nordjyske Jernbaner for at
styrke de beslutninger, der tages omkring togdriften i Nordjylland. En af ændringerne i
ejerstrategien er, at Region Nordjylland skal udpege et af tre eksterne medlemmer til
bestyrelsen for Nordjyske Jernbaner, og at dette medlem vil blive formand for
bestyrelsen.

Det indstilles, at Forretningsudvalget indstiller til Regionsrådet hvem, der skal
udpeges til dette hverv.

Sagsfremstilling
Nordjyllands Trafikselskab (NT) har ændret sin ejerstrategi for Nordjyske Jernbaner
(NJ). Strategien er vedlagt som bilag. Ændringen sker for bedre at kunne sikre NT’s
forpligtelser omkring aktivt ejerskab samt varetage interesserne som hovedaktionær i
NJ bedst mulig.

Forud for ændringen har der været en dialog mellem formandskabet i hhv. Udvalg for
Regional Udvikling og NTs bestyrelse omkring styrkelse af Region Nordjyllands rolle i
NJ.

Efterfølgende har NTs bestyrelse i januar 2021 ændret sin ejerstrategi. Der udpeges
fortsat tre eksterne bestyrelsesmedlemmer af NTs bestyrelse til valg på
NJs generalforsamling. Men fremover vil det ene af disse medlemmer være
repræsentant for Region Nordjylland, indstillet af Regionsrådet - og vil blive valgt som
formand på NJs generalforsamlingen den 10. maj 2022.

Derfor har NT den 9. december 2021 anmodet Region Nordjylland om at indstille et
medlem til formandsposten for NJs bestyrelse. Formandshonoraret har hidtil været på
50.000 kr. årligt.

Udover formanden vil Region Nordjyllands to medlemmer i NTs bestyrelse fortsat
være fødte medlemmer af NJs bestyrelse.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget overfor Regionsrådet indstiller, at

1. Tage den nye ejerstrategi for NT til efterretning.
2. Indstille et medlem til NT til valg på NJs generalforsamling som formand for NJs

bestyrelse.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.



Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. NT_Ejerstrategi for Nordjyske Jernbaner_2021

\Attachments\5550354-9171442-1.pdf


Punkt 9: Godkendelse - Kapacitetsfastlæggelse på de nordjyske gymnasier
2022-2023

2011-118386

Bilag

Kapacitetsindstillinger for STX og HF 2022-2023

Søgning og elevgrundlag

HF notat

Baggrundsnotat om Regionsrådets opgave ift. gymnasierne

Kapacitet 2022-2023 på de erhvervsgymnasiale uddannelser
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Godkendelse - Kapacitetsfastlæggelse på de
nordjyske gymnasier 2022-2023
 

Resumé
Regionsrådet skal hvert år informere Børne- og Undervisningsministeriet om
kapaciteten på de gymnasiale uddannelser det kommende skoleår. I forhold til STX
(studentereksamen), IB (International Baccalaureate) og HF (højere
forberedelseseksamen) kan regionsrådet desuden indstille til ministeriet, at der
fastlægges et kapacitetsloft for ét eller flere gymnasier. Kapacitetslofter i og omkring
Aalborg er med til at understøtte det decentrale uddannelsesudbud i regionen.

2022-2023 er et overgangsår frem mod en ny bekendtgørelse, der vil styre
kapaciteterne stramt. Administrationen har derfor været i dialog med udbyderne af
STX og HF for at få tilpasset den overkapacitet, der i længere tid har været i
Nordjylland. Flere institutioner har sænket kapaciteten, men andre ønsker stadig en
forholdsvis høj kapacitet.

Administrationen indstiller, at Regionsrådet tager kapacitetsindberetningen fra
erhvervsgymnasierne til efterretning og beslutter en hensigtsmæssig kapacitet på
STX, HF og IB med henblik på, at Regionsrådet anmoder Ministeriet om loft på
enkelte institutioner.

Sagsfremstilling
Regionsrådet har en koordinerende rolle på uddannelsesområdet – bl.a. i forhold til at
sikre sammenhæng i udbuddet af ungdomsuddannelser, herunder en tilstrækkelig
geografisk placering og kapacitet på uddannelserne. Regionsrådets koordinering sker
i samarbejde med skolerne, der alle er selvejende institutioner.

Senest 1. februar hvert år indstiller Regionsrådet til Børne- og
Undervisningsministeriet, hvilken optagekapacitet, man ønsker i det kommende
skoleår for de institutioner, der udbyder STX og HF. I den forbindelse kan
Regionsrådet anmode Ministeriet om at lægge kapacitetsloft på én eller flere skoler.

Skoleåret 2022-2023 er et overgangsår. I juni blev der indgået en politisk aftale om
”Den koordinerede tilmelding til de gymnasiale uddannelser”. Aftalen indebærer en
stram kapacitetsstyring med lavere kapaciteter end i dag, baseret på det forventede
optag beregnet ud fra antal unge i området og deres søgemønstre. Der er lagt op til
en kapacitetsfastlæggelse, der på den ene side tilgodeser de mindre gymnasier, bl.a.
ved indførelsen af minimumskapacitet, og på den anden side lægger vægt på elevens
frie valg og prioriteter. Forligskredsen bag aftalen opfordrer regionerne og børne- og
undervisningsministeren til aktivt at gøre brug af de eksisterende muligheder for
henholdsvis at indstille og fastsætte kapacitetslofter, indtil den nye
elevfordelingsmodel træder i kraft.

Ved den indledende drøftelse af kapaciteten ved mødet d. 1. september 2021
tilkendegav Udvalg for Regional Udvikling, at der er behov for stram styring. Udvalget
er enige om at gøre alt for at sikre en fortsat decentral gymnasiestruktur, der kan
bevare alle de nuværende nordjyske gymnasier på et kvalitetsmæssigt højt niveau.



Efterfølgende har administrationen afholdt individuelle møder med samtlige udbydere
af STX og HF og er kommet med oplæg til kapacitet på baggrund af demografi,
søgetal og optagelsestal. Der har dels været fokus på at nedbringe den høje
skyggekapacitet – forstået som ledig kapacitet der ikke har været søgning til i flere år
– dels på at begrænse kapaciteten på de gymnasier, der har mange ansøgere, der
søger forbi et lokalt gymnasium. Efterfølgende har gymnasierne meldt deres
kapacitetsønsker ind til regionen og medsendt begrundelser, hvis de ikke er enige i
administrationens oplæg (bilag 1).

Kapacitet som redskab til at understøtte det decentrale uddannelsesudbud
På STX og HF afgør kapaciteten, hvor mange elever, institutionen kan optage.
Dermed bliver kapaciteten et vigtigt redskab til at understøtte det decentrale
uddannelsesudbud. Hvis kapaciteten giver plads til alle ansøgere på førsteprioriteten,
fordeles der ingen elever. Hvis der er for mange ansøgere ift. kapaciteten på en eller
flere institutioner, kan Fordelingsudvalget fordele de overskydende ansøgere til andre
omkringliggende skoler. Det sker efter en række kriterier, som er fastlagt i
bekendtgørelsen, men det er de elever, der har længst til det overansøgte
gymnasium, der kommer i fordeling. Disse elever kan typisk komme ind på et
gymnasium, der ligger tættere på deres bopæl. Dette er medvirkende til at
understøtte det decentrale udbud.

Selvom langt de fleste unge søger ind på deres nærmeste gymnasium eller et andet
lokalt gymnasium, er der en del, der er villige til at pendle langt. Det er med til at
presse ansøgertallet på de mindre gymnasier i en tid, hvor antallet af unge falder i det
meste af regionen. Høje kapaciteter i Aalborg bevirker, at skolerne kan tilbyde plads
til unge fra et meget stort geografisk område – et område, hvori der ligger flere
mindre, lokale gymnasier.

Centralt står de unges egne valg. For nogle unge er det vigtigere at tage en
ungdomsuddannelse i Aalborg, end det er at sikre sig en plads på STX. Disse unge
har ofte et erhvervsgymnasium som 2. eller 3. prioritet, og kan dermed ikke fordeles til
et lokalt STX.

Det har tidligere vist sig, at elever som blev fordelt, alligevel endte på deres
førsteprioritet inden skoleårets begyndelse. Det har gjort fordelingen nyttesløs. Fra
foråret 2022 forsvinder muligheden for at skrive sig på venteliste til ledige pladser på
ønskegymnasiet – eksempelvis pladser der opstår pga. dumpede optagelsesprøver.
Det vil have stor betydning i et fordelingsperspektiv og give en mere reel fordeling,
som både institutioner og ansøgere kan regne med.

Vurdering af skolernes kapacitetsønsker
De indmeldte kapaciteter nedjusterer skyggekapaciteten (overkapaciteten) på både
STX og HF. Der er således indmeldt 184 færre STX-pladser sammenlignet med
kapaciteten i indeværende skoleår. På HF er der indmeldt 45 færre pladser. Der ses
et generelt ønske om at have en høj HF-kapacitet, da det er her, gymnasierne er
vækstet fra optaget i 2020 til optaget i 2021.

Det er administrationens vurdering, at skolernes indmeldte STX-kapaciteter ikke er
tilstrækkelig til at dæmme op for søgning ind mod Aalborg-området, hvis dette
ønskes.

Det er ligeledes administrationens vurdering, at HF-kapaciteten er for høj. Der var 224
ledige HF-pladser ved skoleårets start i 2021 – med en tilsvarende søgning i 2022 og
de ønskede kapaciteter, vil det resultere i 179 ledige pladser (6,4 klasser). Skolerne
forventer vækst, men traditionelt er der færre der søger HF under højkonjunktur.

Konkret foreslås der kapacitetsloft på nedenstående institutioner. Kapaciteterne og de
foreslåede lofter er beskrevet i bilag 1.
 

Kapacitet på HHX og HTX



Regionsrådet skal ligeledes informere Børne- og Undervisningsministeriet om
kapaciteten for HHX og HTX. De to uddannelser indgår ikke i de forpligtende
samarbejder og fastsætter selv deres kapacitet. Der er derfor kun tale om, at regionen
skal informere ministeriet om kapaciteten. Den indmeldte kapacitet fremgår af bilaget
"Kapacitetsindmelding 2021-2022 HHX-HTX".

 

Kommunikation og dialog
Udvalg for Regional Udvikling 22-12-2021:

Udvalg for Regional Udvikling traf på mødet den 22. december 2021 følgende
beslutning:

Udvalg for Regional Udvikling tog kapacitetsindberetningen fra erhvervsgymnasierne
til efterretning.

Til indstillingen vedrørende kapacitet på ST, HF og IB foreslog Erik Høgh-Sørensen
(DF) yderligere decentralisering med det formål at bevare det nuværende antal HTX-
og HF-uddannelsessteder i Nordjylland. Fordelingen skal dog fortsat gøre det muligt
for unge at foretage et socialt miljø-skifte væk fra opvækstsamfundet. Forslag: Der
fjernes yderligere STX-klassekvotienter (1 kvotient = 28 elever) fra Katedralskolen (1),
Aalborghus (1), Hasseris (1), Nørresundby (1), Hjørring Gymnasium (1). Det foreslås
videre, at Frederikshavn Gymnasium får sine ønsker opfyldt (174/180). Derudover
fastholdes administrationens forslag. Alle nordjyske HF-uddannelser bør i 2022-23
være ekstra opmærksomme på undervisningskvalitet og frafald.

Ændringsforslaget fik ikke flertal, hvorefter Erik Høgh-Sørensen tilsluttede sig
administrationens forslag.

Dermed blev administrationens indstilling til kapaciteter og kapacitetslofter på STX,
HF og IB godkendt.

I sin egenskab af regionens repræsentant i Fordelingsudvalget deltog Lauge Larsen
under sagens behandling.

Jørgen Hansen og Tage Legaard deltog ikke i sagens behandling.

Forretningsudvalget 10-01-2022
Forretningsudvalget traf på mødet den 10. januar 2022 følgende beslutning:

Sagen blev udsat til Forretningsudvalgets møde den 17. januar 2022.

Kristoffer Hjort Storm deltog ikke i sagens behandling.

Indstilling
Udvalg for Regional Udvikling indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1) Tager kapacitetsindberetningen fra erhvervsgymnasierne til efterretning.

2) Drøfter den kapacitet som skolerne har indmeldt for skoleåret 2022-2023.

3) Beslutter hvilken kapacitet på  STX, HF og IB der indstilles til Ministeriet, herunder
loft på enkelte institutioner.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:



Forretningsudvalget følger Administrationens indstilling dog med den ændring, at der
fastsættes et kapacitetsloft på 180 elever på Støvring Gymnasium og Nørresundby
Gymnasium & HF.

Forretningsudvalget bad Administrationen nærmere belyse konsekvenserne af
ændringerne i et notat til Regionsrådsmødet.

Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag
1. Kapacitetsindstillinger for STX og HF 2022-2023
2. Søgning og elevgrundlag
3. HF notat
4. Baggrundsnotat om Regionsrådets opgave ift. gymnasierne
5. Kapacitet 2022-2023 på de erhvervsgymnasiale uddannelser

\Attachments\5449475-9002997-7.pdf
\Attachments\5449470-9002992-3.pdf
\Attachments\5449266-9002524-3.pdf
\Attachments\5449268-9002526-1.pdf
\Attachments\5449426-9002928-1.pdf


Punkt 10: Orientering - Den europæiske socialfond

2021-006159

Bilag

Bilag 1 foreløbig procesplan
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Orientering - Den europæiske socialfond
 

Resumé
Regeringen har fremsat et lovforslag til ændring i lov om administration af tilskud fra
Den Europæiske Regionalfond med mere. Ændringen vil give regionerne
indstillingsret på 20 pct. af de danske midler fra Den Europæiske Socialfond Plus
(ESF+) i den nye programperiode (2021-2027). Lovforslaget er blevet vedtaget
den 30. november 2021. Regionen vil dermed få til opgave at indstille ansøgninger
som kan styrke regionernes arbejde på uddannelsesområdet og fremme
dagsordenen for kvalificeret arbejdskraft – med udgangspunkt i regionens hjemmel
ifht. ungdomsuddannelserne.

Det fremgår af forslag til kommissorier for de kommende stående udvalg, at
kompetencen til at afgøre disse sager vil blive delegeret til Udvalg for Regional
Udvikling.

Regionsrådet anmodes om at tage orienteringen om den nye opgave i forhold til
Socialfonden til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund og rammer
Administration har i fællesskab med de andre regioner arbejdet på at rammesætte
den kommende regionale prioritetsakse for ESF+. Der er udarbejdet 2 interventioner,
suppleret med forslag til en række delindsatser:

1. Kompetencer til fremtiden - at forbedre gymnasiale og erhvervsrettede
ungdomsuddannelser

1. Bæredygtighed og grønne kompetencer: initiativer, der giver de unge
kompetencer til at agere bæredygtigt. Bæredygtighed skal udbredes til
flere fag og uddannelsesinstitutioner, ligesom der kan udvikles nye
studieretninger, informationsmaterialer mv.

2. STEM: initiativer, der hjælper med at spore flere unge ind på uddannelser
inden for det digitale, naturvidenskabelige og teknologiske område

3. Flere faglærte: Nordjylland vil i de kommende år opleve en øget mangel
på erhvervsuddannede. Både STEM-erhvervsuddannede men også på
andre områder som fx sundhed. Der er brug for en bredspektret indsats,
for at afhjælpe dette.

4. Fleksible uddannelses- og læringsformer, udvikling af
uddannelsesformater, didaktik, fag og nye fagkombinationer mv. Nye
generationer af unge, kombineret med den teknologiske og digitale
udvikling, klimaudfordringerne og andre aktuelle samfundsmæssige
udfordringer medfører et behov for at udvikle uddannelsernes faglige
indhold samt uddannelses- og læringsformerne.
 

2. Uddannelse til alle -at fremme lige adgang til og færdiggørelse af uddannelse
for både unge og voksne

1. God uddannelsesdækning i hele regionen: indsatser, som fremmer
adgangen til et tilstrækkeligt og varieret uddannelsestilbud til alle unge



2. Attraktive uddannelsesmiljøer, fastholdelse, trivsel og sundhed: Uden
trivsel bliver læringen forringet, og ca. hver fjerde af de unge, der dropper
ud af en uddannelse, gør det faktisk på grund af mistrivsel.

3. Ugunstigt stillede grupper, herunder FGU og livslang læring: indsatser,
der fx sigter på, at flere kommer ind på, godt igennem og videre fra et
forløb på en forberedende grunduddannelse (FGU).

Mulige temaer og indledende drøftelser
Delindsatserne er foreslået fordi de har en stærk kobling til Nordjyllands regionale
udviklingsstrategi. Den stigende mangel på faglært arbejdskraft er en af de store
udfordringer for det nordjyske arbejdsmarked i de kommende år. Ligeledes vil
projekter indenfor de ovenstående målsætninger være et stærkt supplement til de
uddannelsesmidler regionen udmønter gennem Uddannelsespuljen og Nordjysk
Teknologipagtspulje.

Administrationen har været i indledende dialog med det Regionale
Arbejdsmarkedsråd (RAR) og ungdomsuddannelserne, og de peger på, at der kunne
være opbakning til at arbejde med at sikre flere faglærte gennem målrettet arbejde
med kvaliteten af uddannelsen samt på at få flere ugunstigt stillede ind på
erhvervsuddannelserne (fx voksne, anden etnisk baggrund, andre ugunstigt stillede).
Men den endelige udformning af og bestemmelse af hvad Region Nordjylland skal
arbejde med, skal først endeligt bestemmes i RR og RAR i foråret, hvor det vil blive
fremlagt til politisk godkendelse.

Kompetenceforhold
Regionsrådet skal indstille ansøgninger under de regionale prioriteter til
erhvervsministeren, efter høring i de Regionale Arbejdsmarkedsråd (RAR). Der skal
indgås en samarbejdsaftale med RAR om dialog og høring i forbindelse med de
kommende ansøgningsrunder. Dette vil pågå i begyndelsen af 2022.

Hvem kan søge?
Regionernes indstillingsret til socialfondsmidlerne afgrænser ansøgerkredsen til dem
der falder ind under Regionernes lovhjemmel indenfor ungdomsuddannelser. Dermed
kan virksomheder ikke søge midlerne. De må dog gerne deltage i projekter.

Processen fremadrettet
ESF+ programperioden startede i 2021, men det er ikke muligt at åbne for bevilling
før programteksten er godkendt i EU. De danske prioriteter, målsætninger og
delindsatser forventes godkendt i EU i foråret 2022. Herefter vil processen overfor
Regionsrådet være som følger:

• Forår 2022: Regionsrådet – med RAR som høringspart - træffer endelig
beslutning omkring indsats, fokus og mål for den nordjyske ansøgningsrunde i
2022 (call 2022)

• December 2022: Regionsrådet træffer endelig beslutning om indstilling af
ansøgninger til Erhvervsministeren

Projekterne skal herefter gennemgå legalitetskontrol i Erhvervsstyrelsen. Dermed er
det forventeligt at projekterne er godkendt og kan opstarte i foråret 2023. For den
samlede procesplan, se bilag 1.

Økonomi
Danmark forventes at modtage ca. 127 mio. kr. årligt i regi af ESF+. Heraf vil
Regionerne have indstillingsret til ca. 25,4 mio. kr. årligt.

Nordjylland kan over en periode på syv år forvente at administrere samlet 15,7 mio.
kr. fra EU-midlerne. Dertil kommer statsligt tilskud til egenfinansiering på 10,5 mio.



For at udløse disse skal der leveres en medfinansiering fra projektparterne på 13,1
mio. kr. Altså en samlet forventet projektsum på 39,3 mio. kr.

Kommunikation og dialog
Udvalg for Regional Udvikling 22-12-2021

Udvalg for Regional Udvikling traf på mødet den 22. december 2021 følgende
beslutning:

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Udvalget ser gerne, at administrationen tager initiativ til et større strategisk og
sammenhængende projekt i samarbejde med et bredt partnerskab (RAR,
erhvervsskolerne og evt. erhvervshusene) f.eks. indenfor erhvervsuddannelserne.

Jørgen Hansen og Tage Legaard deltog ikke i sagens behandling.

Indstilling
Udvalget for Regional Udvikling indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Tager orienteringen til efterretning.
2. Drøfter forventninger til udmøntningen af den europæiske socialfond+ 

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 17. januar 2022 følgende beslutning:

Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Kim Edberg deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Bilag 1 foreløbig procesplan
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11
Orientering
 

Der orienteredes om:

Referat
Følgende emner blev nævnt under dette punkt på Forretningsudvalgets møde den 17.
januar 2022:

1. Afbud. Der var afbud fra Kim Edberg.

2. Rokade. Mads Duedahl orienterede om, at han ved formandsbeslutning jf.
Styrelsesloven har godkendt en intern rokade, hvorefter Kristoffer Hjort Storm pr. 1
februar 2022 udtræder af Forretningsudvalget og i stedet indtræder i Udvalg for
Regional Udvikling Digitalisering og Innovation. Anne Honoré Østergaard udtræder
af Udvalg for Regional Udvikling Digitalisering og Innovation og indtræder i
Forretningsudvalget med virkning fra 1. februar 2022.

3. Status for kontrakten med Falck. Mads Duedahl og Christian Boel fulgte op på den
udsendte orientering.

4. Ekstraordinært møde i Forretningsudvalget den 24. januar 2022 - Mads Duedahl
mindede om det indkaldte møde.

5. Portræt af den tidligere regionsrådsformand. Mads Duedahl bad om
Forretningsudvalgets tilslutning til, at der iværksættes en proces med henblik på at få
malet et portræt af Ulla Astman til regionsrådssalen på linje med, hvad man tidligere
har gjort i forbindelse med amtsråds- og regionsrådsformænd. Forretningsudvalget
nikkede til dette.

6. Kørselsgodtgørelse. I opfølgning på Forretningsudvalgets møde den 10. januar
2022 orienterede Jørgen Krogh om, at der ifølge reglerne om vederlæggelse er
et krav om, at kompensationen står i forhold til de faktiske udgifter og at et forslag om
at kompensere med et beløb, der er 11 gange højere end Skattevæsenets
udgangspunkt næppe er lovmedholdeligt.

7. Ny projektdirektør. Christian Boel orienterede om, at stillingen som projektdirektør
for NAU nu slås op, og han redegjorde samtidigt for overvejelserne omkring
ansættelsesvilkårene, herunder åremål på visse vilkår.

8. Tilbagebetalingssag i Almen Praksis. Lene Linne efterspurgte, om der var kommet
en afgørelse. Administrationen følger op.

9. Henvisning af kronikere til de kommunale tilbud. Peter Therkildsen rejste
problemstillingen, om Almen Praksis i tilstrækkelig grad henviser til de kommunale
tilbud. Administrationen tager sagen op i Samarbejdsudvalg for Almen Praksis.

10. Behandlingsrådet. Peter Therkildsen og Anny Winther efterlyste indsigt i, hvordan
rådet er kommet fra start. Administrationen følger op på næste møde i
Forretningsudvalget.
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